^e Dalton Norreys, in the wapentake of Gilling West.

^f Forset is in Gilling West.

^g Kirkby Ravensworth, in the wapentake of Gilling West.

[WAPENTAGIUM^a DE]^b HALYKELD.

[MS. Cotton, Faust. B. vii., fo. 106.]

ESTKILBY^c ET LEMYNGE. Sunt in eisdem villis xvij car. terræ, quæ faciunt feodum unius militis: de quibus Magister Sancti Leonardi tenet j car. in elemosinam, sed non dicitur de quo; et Thomas de Neuton tenet quinque car. terræ de Alano^d et Roberto de Eskelby, et iidem Alanus et Robertus de Avicia Marmyon, et eadem Avicia de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem wapentagii di. marc.: et non fit mentio in inquisitione prædicta de quo, vel de quibus, residuæ xij car. tenentur, vel per quod servitium.

THEKESTON. In eadem villa sunt xij car. terræ quæ faciunt feod. milit.: de quibus viij car. tenentur de Maria de Midelham, et eadem Maria de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege; et redd. per ann. ad finem wap. prædicti iiij s.; et Abbas de Coverham tenet iij car. terræ, et Magister Sancti Leonardi j car. de Roberto de Musters, et idem Robertus de Comite, et Comes de rege; et nullum fit^e inde servitium de quo fit mentio [in inquisitionibus prædictis].^f

KARETHORP. Sunt in eadem villa xj car. terræ, unde xij faciunt feod. [milit.],^g quas Avicia de Marmyon tenet de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. Et nihil redd. ad finem prædictum.

THORNEBERGH. Sunt in eadem villa ij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit., quas hæredes Radulphi^h de Middelton tenent de dicta Avicia, et eadem Avicia de Comite prædicto, et Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum viij d.

EST TANFELDE. Sunt in eadem villa viij car. terræ, unde

^a Collated with MSS. A. B. S. and Y.

^b Wapentagium de, A. B. Y.

^c Exelby, in the parish of Burneston.

^d Alan de Eskelby, in a plea which he brought in the 6th Edward I. against Picot de Newton, touching ten oxgangs and one and a half acres of land at Eskelby and Newton, set out his descent, as being the son of Henry, son of Ivetta, whose surname is not therein mentioned, sister and heir of Stephen, son of Robert, son of Wimar, who lived in the time of King Henry II. (*Mem. of Fountains*, i., 358. *Coll. Top. et Gen.*, i., 257).

^e faciunt, Gale.

^f in inquisitionibus prædictis, Y.

^g milit., Y.

^h Ranulphi, A. B. Y.

xij faciunt feod. milit. : de quibus Robertus de Cleseby tenet vj car. de prædicta Avicia de Marmyon ; et eadem Avicia tenet residuas ij car. de Johanne de Vescy,ⁱ et Johannes de rege. Et redd. [per ann.]^j ad finem prædictum viijs.

WEST TANFELDE. Sunt in eadem villa xj car. terræ, quæ faciunt feod. milit., quas Avicia de Marmyon^k tenet de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum iijs.^l

WATH. Sunt in eadem villa ij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit., quas Avicia de Marmyon tenet de Briano filio Alani, et idem Brianus de prædicto Comite, et Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum xvijjd.

SYNDERBY. In eadem villa sunt vj^m car. terræ, unde xij faciunt feod. milit. ; de quibus Avicia de Marmyon tenet ij car., et Robertus de Musters tenet residuas ij car. de prædicto Comite, et Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum ijs. vjd.

GAYTENBY. In eadem villa sunt ij car. terræ, quæ faciunt iiij^{tam} partem feodi unius milit. ; et tenentur de Roberto de Tateshale, et idem Robertus de Roberto [de]ⁿ Musters, et idem Robertus de prædicto Comite, et Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum ijs.

SWAYNEBY.^o In eadem villa sunt vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit. ; et Ranulphus filius Ranulphi tenet eas de Maria de Midelham, et eadem Maria de prædicto Comite, et Comes de rege ; et redd. per ann. ad finem prædictum ijs.

PYKEHALE ET ROKESBY.^p In eisdem villis sunt xiiij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit. : de quibus Andreas de Nevill tenet viij car. terræ de feodo Roaldi, et idem Roaldus de Comite, et Comes de rege. Et in prædicta villa de Rokesby sunt vj car. terræ : de quibus Abbas de Fontibus tenet iiij^{or} car. et di. de dicto Andrea de Nevill ; et idem Andreas tenet prædictas vj car. de Roberto de Musters, et idem Robertus de Comite, et Comes de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum iijs.

ⁱ Vestey, Gale.

^j per ann., A.

^k Avice Marmion was the daughter and heiress of Hugh, son of Jernegan de Tanfield, who died in the 2nd John, leaving her an infant. She then came into the custody of Robert de Vipont, and in the 16th of John married Robert de Marmion, junior. They were parties to a fine levied in the 19th Henry III. relating to two carucates of land in Wath juxta Tanfelde, by the description of "Robertus Marmion et Avicia uxor ejus." In her widowhood and in the 10th Edward I. she founded a chantry at the altar of the Blessed Virgin in the church of Tanfield, and dying not long after left issue William de Marmion, who married Loretta, daughter and co-heiress of Roesia de Dover.—J. R. W.

^l iijs., A. B.

^m vij car., A.

ⁿ de, A. B.

^o Two or three farm-houses about a mile and a half N.N.W. of Pickhill occupy the site of the village of Swanby.

^p Pickhill-with-Roxby.

et redd. per ann. ad finem prædictum xijd.; et Thomas de Disford tenet ij car. et di. de dictis hæredibus, et nihil redd.

AYSCENBY.^b In eadem villa sunt vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit., et tenentur de hæredibus de Percy, et iidem hæredes tenent de rege; de quibus Prior de Novoburgo tenet duas bov. in elemosinam, et nihil redd. ad finem prædictum.

RANYNGTON.^c Sunt in eadem villa vj car. terræ et di., unde xij faciunt feod. milit.: de quibus Magister Sancti Leonardi tenet ij car. et v bov. in elemosinam de Thoma de Arches; et Abbas de Fontibus tenet iij car. de hæredibus de Percy, et redd. per ann. ad finem prædictum ijs.; et Prior de Novo Burgo tenet di. car. de Johanne de Disford, et idem Johannes de prædictis hæredibus de Percy, et iidem hæredes de rege; et Hugo de Costre^d et Stephanus de Dalton tenent iij bov. de prædictis hæredibus de Percy, et hæredes de rege; et nihil redd. ad finem prædictum.

NEWBY.^e In eadem villa sunt ij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit., quas Johannes de Neuby tenet de hæredibus de Percy, et iidem hæredes de rege; et redd. per ann. ad finem prædictum xijd.

MELMORBY. In eadem villa sunt vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit.: de quibus Abbas de Fontibus tenet iij^{or} car. de Avicia Marmyon, et eadem Avicia de Comite, et Comes de rege; et redd. per ann. ad finem prædictum ijs.: et idem Abbas tenet ij car. de feodo Roaldi, et idem Roaldus de Comite, et Comes de rege; et nullum fit inde servitium [de quo fit mentio, etc.]^f

HOWE. Sunt in eadem villa iij car. terræ, quæ faciunt iij^{tam} partem feodi milit.; et Galfridus de Howe^g cas tenuit de Radulpho de Trehampton, et idem Radulphus de Roberto de Musters, et Robertus de Comite, et Comes de rege, et solebat reddere per ann. ad finem prædictum ijs. vjd.; et Magister Sancti Leonardi nunc cas tenet, sed quo warranto non fit mentio in inquisitionibus prædictis, nec aliquod fit inde servitium de quo fit mentio, ut supra.

THORNETON^h CUNDALE. In eadem villa sunt viij car., unde

^b Aystenby, Gale.

^c Rainton, in the parish of Topeliffe.

^d Cestre, A. B. In 1263, Hugh, son of William de Chester, gave security to the monks of Fountains for the payment of an annual rent of 6d. out of a toft and croft at Raynington (*Burton's Mon. Ebor.*, 195).

^e Newby-super-Swale.

^f de quo fit mentio, etc., A.

^g Geoffrey, son of Robert de How, gave ten oxgangs of land with a toft and a croft in How to the Hospital of St. Leonard, York. And John, son of Geoffrey de How, released to it all his right in the manor, town, and territory of How, as well in demesne as in services, and ratified his father's donation of the same (*Drake's Eboracum*, 335).

^h Thornton Bridge, near Cundall.

xij car. faciunt feod. milit. : de quibus Johannes de Eyvilleⁱ tenet vj car. de Jacobo de Nerff,^j et idem Jacobus de Galfrido de Nevill, et idem Galfridus de Ranulpho de Sley,^k et idem Ranulphus de Rogero de Moubray, et idem Rogerus de rege ; et redd. per ann. ad finem prædictum ijs. : et Prior de Novo Burgo tenet j car., nomine dotis ecclesiæ suæ, sed non dicitur de quo ; Nicholaus de la Ryver^l tenet j car. de Rogero Moubray, et idem Rogerus de rege ; et redd. per ann. ad finem prædictum ixj.

MILDEBY. In eadem villa sunt ij car. terræ et di., unde xij car. terræ faciunt feod. milit., quas Johannes de Breton tenet de Rogero de Moubray, et idem Rogerus de rege ; et redd. per ann. ad finem prædictum xijd.

HUNDBURTON.^m In eadem villa sunt iij car. terræ, quæ faciunt vj^{tam} partem feodi milit. ; et Willelmus de Harderne tenet eas de Rogero de Moubray, et idem Rogerus de rege ; et redd. per ann. ad finem prædictum xijd.

LANGTHORP. In eadem villa sunt iij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit. : de quibus Prior de Novo Burgo tenet ij car., et Thomas de Westonⁿ tenet j car. de Rogero de Moubray, et idem Rogerus de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum ijs. viijd.

KIRKEBY SUPER MORAM.^o In eadem villa sunt v car. terræ, unde xij faciunt feod. milit. : de quibus Prior de Novo Burgo tenet ij car. ; et Alexander de Ledys tenet residuas iij car. de eodem Priore, et idem Prior de Rogero Moubray, et idem Rogerus de rege. Et redd. per ann. ad finem prædictum vs.

NORTON.^p Sunt in eadem villa vij car. terræ, unde xij faciunt feod. milit., quæ tenentur de Abbate de Sancto Albano, et idem Abbas de rege : et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis.

BALDERBY. Abbas de Fontibus tenet Balderby, Birkhou,^q et

ⁱ John Dayvill was certified lord of "Thornton, Cundell et Lecceby, iij villæ," in 1316.

^j Norff, A. B.

^k Sleys, A. B.

^l Ryber, Gale.

^m Humberton, a hamlet in the township of Humberton-with-Milby, and parish of Kirkby-on-the-Hill.

ⁿ Wistou, A. B.

^o Commonly called Kirkby-Hill.

^p Norton-le-Clay.

^q The particular sites of Birkhou and Eseby, in the township of Baldersby, are not known, but the following extracts from the Fountains' charters, kindly communicated by Mr. Walbran of Ripon, prove that these places stood somewhere between Baldersby and Rainton :—Beatrice, widow of Peter de Melsa, gave to the Abbot and Convent of Fountains, eleven oxgangs of land "scilicet, quicquid continetur infra has divisas. A divisa de Birkhou, in longum divisæ de Eseby, usque ad filum aquæ de Swale, et sic deorsum in longum aquæ usque ad divisas de Neuby, et sic sursum in longum prædictæ divisæ usque ad divisas de Ranyngton, et sic per eandem divisam de-inter Raynyngton et Bake-stain-bench usque ad divisam de Birkhou, et sic usque ad capud de Eseby." From another

Eseby de hæredibus de Percy, quæ quondam fuerunt villæ, et nunc est una grangia, quæ vocatur Balderby; et redd. per ann. ad finem prædictum iijs.

BRYNSTON.^r Abbas Beatæ Mariæ [Ebor.]^s tenet unam medietatem de feodo Roberti [de]^t Musters, et Robertus de Comite, et Comes de rege; et aliam medietatem tenet de feodo de Midelham, et feodum tenetur de Comite, et Comes de rege. Et nihil redd. ad finem prædictum, nec aliquod fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis.

SUTTON HOUGRAVE. In eisdem villis^u (*sic*) sunt iiij^{or} car. terræ, unde xvij car. faciunt feod. milit., quas Radulphus de Rugemund^v tenet de Comite Richemundiæ, et Comes de rege; et redd. per ann. ad finem prædictum ijs.: et Abbas de Fontibus tenet v bov. terræ; sed a quo, vel per quod servitium, non fit mentio in inquisitionibus prædictis.^w

Explicit wapentagium de Halykeld.

DE TERRIS DE LIBERTATE BEATÆ MARLÆ EBOR. IN DICTO
WAPENTAGIO.

SUNT in dicto wapentagio de Halikeld villa de Brynston, quam Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet in dominico; villa de Edelyngthorp, de qua Abbas tenet vj bov. terræ in dominico, Ricardus de Buterwik j car. terræ et di., Goram tenet unam car. terræ; Johannes Steynley j car. terræ, et Michael Crockedayke v bov. terræ tenent de dicto Abbate. In Kirkby in Mora [est] j bov. terræ quam Abbas tenet in dominico de dicto Comite, et Comes de rege.

charter it appears that there was "fossatum inter grangiam de Balderby et divisas de Esseby," and in another of the twelfth century mention is made of "fossatum quod est divisa inter Balderby et Eseby."

^r Burneston.

^s Ebor., A. B. Y.

^t de, A. B. Y.

^u An error, probably, for "eadem villa." The Chartulary of Fountains contains upwards of twenty charters relating to Sutton-Hougrave, all very early and before the date of Kirkby's Inquest, and in all these the place is called "Sutton hougrave." At the time of the Domesday Survey there were four carucates in Sudtone and five in Hograue.

^v Richemund, A. B. Y.

^w MSS. A. B. S. and Y. end here.

KNIGHTS' FEES

IN

YORKSHIRE.

31ST EDWARD I.

FEODA^a MILITUM IN COM. EBOR.

[WAPENTAGIUM DE STAINCLIFFE.]

Inquisitio^b facta de feodis milit. et car. terræ in wapentagio de Staincliffe, anno regni regis E. xxxj, per Willelmum de Cest(e)runt, Edmundum Maunsell, Alanum de Catherton, Hugonem de Halghton, Johannem Kighley, Nigellum de Stainforde, Henricum Eliam (*sic*) de Stretton, Adam de Horton, Willelmum de Sutton, Robertum Bull et Johannem de Paytenall, juratores, qui dicunt super sacramentum suum quod,